

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL - TO PROVIDENCIADO

EM: 31/10/22 OF nº 090

ESTADO DO TOCANTINS

Câmara Municipal de Porto Nacional Av. Murilo Braga nº 1847, Centro, Fone/Fax 3363-1731, 3363-7296.

+INDICAÇÃO № 495/ 2022

"Requer o envio de expediente, ao Prefeito Municipal Ronivon Macial e ao Secretário de Infraestrutura de Porto Nacional Marcos Antônio Lemos Ribeiro, solicitando, que seja feito a manutenção e reparos dos postes de iluminação de energia elétrica, na UFT Universidade Federal do Tocantins, localizada na Rua 03, Qd 17, Lt 11 s/n Jardim dos Ipês na mesma em Porto Nacional TO."

O vereador que o presente subscreve REQUER, nos termos de regimento interno desta Augusta Casa de Leis, após anuência do plenário, que seja enviado para o gabinete do Prefeito Ronivon Maciel, e do secretário de Infraestrutura Marcos Antônio Lemos Ribeiro, UMA INDICAÇÃO solicitando-lhes, que seja feito a manutenção e reparos dos postes de iluminação de energia elétrica, na UFT Universidade Federal do Tocantins, localizada na Rua 3, Qd 17, Lt 11 s/n Setor Jardim dos Ipês, na mesma em Porto Nacional.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação se faz mediante a reinvindicação da comunidade do Setor Jardim dos Ipês, solicitando que seja feito a manutenção e reparos dos postes de iluminação de energia elétrica, na UFT Universidade Federal do Tocantins, na Rua 3 Qd17, Lt11 s/n Setor Jardim dos Ipês, na mesma em Porto Nacional. Tendo em vista a escuridão ficando muito perigoso para os estudantes que transitam para estudar e comunidade em geral que prática atividade física. Colocando assim em risco a integridade física das pessoas que circulam nessa região e ficando também vulnerável a assaltos e atos de violência.

Sala das Sessões, 18 de Outubro de 2022.

Vereador Tony Andrade

Cony Marcio P. Andrade Ciony Andradel Vereador

Apresentado em Data 24 110 12 2

Aprovado em Data 26/10/22

